3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 26.04.2021 года №16
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	7.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	8.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	9.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	10.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	11.
	Заместитель начальника управления образования города Кузнецка
	Фадеева Светлана Александровна

	12.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	13.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	14.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	15.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	16.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	21.
	Заместитель начальника управления финансов города Кузнецка
	Фефелова Татьяна Александровна

	22.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	23.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	24.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	25.
	ООО «Домострой»
	Сайфулина Светлана Алексеевна

	26.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	27.
	МКУП «Зелёный город»
	 Теряевский Анатолий Сергеевич

	28.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Ишкулов Рустам Фяритович

	29.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	30.
	АО «Горэлектросеть»
	Чернышов Вячеслав Анатольевич

	31.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	32.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	33.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	34.
	ООО «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	35.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	36.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Обеспечить выполнение графика по сносу аварийных домов и взять данный вопрос на контроль.
	15.06.2021
	Николаев А.Н.

	2.
	Взять на контроль вопрос грейдирования дорог.

	постоянно
	Шабакаев Р.И.

	3.
	Организовать работы по уборке территории вдоль дороги по ул.Белинского в районе Откормсовхоза.
	08.05.2021
	Шабакаев Р.И.

	4.
	Активизировать работу по вывозу мусора с территории городских кладбищ.
	11.05.2021
	Теряевский  А.С.

	5.
	Решить вопрос с собственником демонтированного торгового павильона по ул.Октябрьской (напротив ТЦ «Лига») по благоустройству территории.
	14.05.2021
	Шабакаев Р.И.

	6.
	Взять на контроль вопрос о грубом отношении родителей к детям, озвученный в группе «Подслушано в Кузнецке».
	30.04.2021
	Малкин И.А.
Фадеева С.А.

	7.
	Аккумулировать вопросы, озвученные в соцсетях, СМИ и провести брифинг.
	14.05.2021
	Бабушкина Н.А.

	8.
	Оперативно вывозить мусор после проведения работ по благоустройству.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.
Калинкин С.П.

Кузенко В.Е.

Теряевский А.С.

	9.
	Активизировать работу по восстановлению дорожного покрытия по гарантии и после проведения земляных работ.
	01.07.2021
	Калинкин С.П.
Горин В.А.

Дильман В.Б.

	10.
	Разместить в СМИ, соцсетях, на сайте администрации:

- график движения дачных маршрутов;
-график работы учреждений здравоохранения города Кузнецка в праздничные дни.
	30.04.2021
	Бабушкина Н.А.

Николаев А.Н.

Климов А.К.

	11.
	Своевременно информировать население о планируемых ремонтных работах на дорогах.
	постоянно
	Николаев А.Н.

	12.
	Проработать  вопрос технической возможности эксплуатации моста по ул.Стекловской на время проведения ремонта.
	30.04.2021
	Николаев А.Н.

	13.
	Представить перечень дорог, планируемых к ремонту в 2022 году.
	26.04.2021
	Николаев А.Н.

	14.
	Принять участие в онлайн-голосовании по выбору общественных территорий для благоустройства в 2022 году.
	30.04.2021
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	15.
	Анонсировать информации:

- о способах голосования за объекты благоустройства;
- о заключении социальных контрактов.
	30.05.2021

	Бабушкина Н.А.

	16.
	Провести в общеобразовательных организациях мероприятия по обучению школьников процедуре онлайн-голосования по выбору общественных территорий для благоустройства в 2022 году.
	30.04.2021
	Фадеева С.А.

	17.
	Проработать вопросы по участию города во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году.
	01.06.2021
	Абрамова Л.Н.
Часовская И.А.

Березина И.Н.

	18.
	Взять на контроль вопрос организации торговой деятельности по ул.Чкалова.
	02.05.2021
	Бахтуева Е.Н.
Теряевский А.С.

	19.
	Подготовить план мероприятий по подготовке и проведению цифрового мебельного форума.
	14.05.2021
	Бахтуева Е.Н.

	20.
	Дать предложения по проведению  ремонта на тепловых сетях.
	14.05.2021
	Дильман В.Б.

	21.
	Еженедельно проводить штаб по подготовке и проведению отопительного сезона 2021-2022г.г.
	еженедельно
	Шабакаев Р.И.

	22.
	Заключить со специализированной организацией договор о проведении восстановительных работ по освещению в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
	01.06.2021
	Калинкин С.П.

	23.
	Комиссионно принять решение по улучшению уличного освещения около хозяйствующего субъекта (в рамках обращения индивидуального предпринимателя).
Доложить о принятом решении.
	30.04.2021
	Калинкин С.П.
Пугачев И.В.

	24.
	Активизировать работу по решению вопроса по обслуживанию ГРПШ.
Доложить о принятом решении.
	30.04.2021
	Садовников П.Г.

	25.
	Проработать вопрос графика работы МБУ МФЦ г.Кузнецка в праздничные дни.
	30.04.2021
	Пастушкова Л.Н.

	26.
	Оперативно информировать население о новых социальных выплатах.
	постоянно
	Мажаева И.А.

	27.
	Изучить послание Президента РФ В.В.Путина Федеральному Собранию.
	30.04.2021
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	28.
	Актуализировать проектную документацию, имеющую в сфере культуры, образования, спорта, ЖКХ.
	01.06.2021
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	29.
	Оказать содействие в выделении помещения в МБУ МЭЦ «Юность»  под размещение штаба местной общественной организации ветеранов боевых действий Кузнецкого района.
	01.06.2021
	Часовская И.А.

	30.
	Обобщать и реализовывать опыт, полученный в результате участия в региональных конкурсах «Учитель года», «Воспитатель года».
	постоянно
	Фадеева С.А.

	31.
	Подготовить письмо врио Губернатора Пензенской области О.В.Мельниченко по вопросу капитального ремонта МБОУ гимназии №1.
	30.04.2021
	Фадеева С.А.

	32.
	Убрать территорию вокруг сквера в Южном микрорайоне.
	01.07.2021
	Теряевский А.С.

	33.
	Организовать и зафиксировать видео- и фотоматериалами мероприятие по поздравлению участника ВОВ по адресу: ул.Победы, 60.
	04.05.2021
	Малкин И.А.

Часовская И.А.

Бабушкина Н.А.

	34.
	Подготовить видео-поздравление  творческих коллективов города с Днем Победы.
	09.05.2021
	Часовская И.А.

	35.
	Дать разъяснение в соцсетях, СМИ, на сайте администрации по участию в акции «Бессмертный полк» в онлайн-формате.
	08.05.2021
	Малкин И.А.

Бабушкина Н.А.

	36.
	Обеспечить работу Вечного огня и порядок на мемориальном комплексе «Холм воинской Славы» в течение всего дня 9 мая.
	09.05.2021
	Теряевский А.С.

	37.
	Организовать работу освещения ночью с 01.05.2021 по 02.05.2021.
	02.05.2021
	Пугачев И.В.

	38.
	Активизировать работу по строительству ФОКОТа в Западном микрорайоне.

Доложить о решении проблемных вопросов, возникших при строительстве ФОКОТ.

	01.06.2021

28.04.2021

	Малкин И.А.

Биктимиров Р.Д.

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3